

CURRICULUM VITAE	Massimo Capozziello
------------------	---------------------

DATI AGGIORNATI AL	20/12/2022
--------------------	------------

## INFORMAZIONI PERSONALI

DATI PERSONALI	<p>Sesso: Maschio          Data di Nascita: 31/05/1975          Luogo di Nascita: Brindisi (BR)          Nazionalità: Italiana</p>
----------------	--

POSIZIONE RICOPERTA	* CSE presso unità Sicurezza Ambiente Cantieri (SAC)
---------------------	--

TITOLO DI STUDIO	<p>Diploma di Perito Industriale (corso quinquennale in Elettronica Industriale)          Iscritto all'Ordine dei Periti Industriale e dei Periti Industriali Laureati della provincia di Brindisi (n. 302) dal 01/01/2003.          Iscritto nell'elenco dei CTU del Tribunale Ordinario di Como dal 10/06/2005          specializzazione impianti elettrici civili e industriali</p>
------------------	--

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

Dal 1° luglio 2020 ad oggi	<p>Impiegato tecnico presso Ferrovie Nord Milano S.p.A.          Profilo di Capo Ufficio, in forza presso l'unità Sicurezza Ambiente Cantieri (SAC) con l'incarico di CSE/Assistente al CSE per alcuni contratti di manutenzione e di sviluppo infrastruttura.</p>
Dal 1° gennaio 2018 a giugno 2020	<p>Impiegato tecnico presso Servizio SPP di Ferrovie Nord Milano S.p.A.          Profilo di ASPP aziendale per il ramo Milano ed Iseo.</p>
Dal 2013 a dicembre 2017	<p>Impiegato Tecnico presso Ferrovie Nord Milano S.p.A.          Profilo di Capo Ufficio, in forza alla Ripartizione Gestione officina e attrezzature (GOA) con l'incarico di gestire la manutenzione dei mezzi d'opera e delle attrezzature di Ferrovienord.</p>
Dal 1° luglio 2002 a gennaio 2013	<p>Impiegato Tecnico presso Ferrovie Nord Milano S.p.A.          Ho seguito in modo particolare i seguenti interventi:          * Manutenzione ordinaria e straordinaria di competenza del Reparto;          In questo ambito mi sono occupato di:          - Collaudo dei materiali di trazione elettrica;          - Rapporti con la Direzione Lavori;          - Programmazione delle "interruzioni" per i lavori interferenti con l'esercizio ferroviario;          - Fasi esecutive;          - Collaudi ed attivazione dei nuovi impianti.          * Rifacimento degli impianti di trazione elettrica.</p>
gennaio 1996- giugno 2002	<p>Tecnico specializzato presso IAS di Olgiate Comasco (CO) per la costruzione e la posa in opera di macchine industriali, con numerose installazioni eseguite in Italia e all'estero (America Latina, Spagna, Francia, ecc.)</p>
gennaio 1994 – gennaio 1996	<p>Presso Esercito Italiano con mansione di sottufficiale capocarro.</p>

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Luglio 2002 ad oggi	<p>Corsi di formazione aziendali e relativi aggiornamenti previsti dal D.Lgs 81/08 e abilitazioni di sicurezza ferroviaria per lo svolgimento delle proprie mansioni comprese le specialistiche di settore TE.</p>
Dicembre 2019	<p>Aggiornamento corso "formazione CSE/CSP" D.lgs. 81/08          Tenuto on line          Durata 40 ore</p>
Settembre 2019	<p>Corso "formazione A/LA ISO 45001".          Tenuto dalla Società RINA</p>
Dicembre 2018	<p>Corso "ASPP modulo A e B"</p>

Dicembre 2012	Corso "formazione CSE/CSP" D.lgs. 81/08 Tenuto da ATS Milano Durata 120 ore
---------------	---

**COMPETENZE PERSONALI**

Lingua madre	Italiano
--------------	----------

Altre Lingue	Comprensione		Parlato		Produzione Scritta
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione Orale	
Inglese	B2	B2	B2	B2	B2
Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue					

Competenze comunicative	Possiedo una comunicazione efficace, che deriva dall'aver frequentato per molti anni una persona laureata in Psicologia, esperta nella Psicologia della Comunicazione.
-------------------------	--

Competenze Organizzative e Gestionali	Buone competenze organizzative e gestionali, che derivano dai vari Corsi di Formazione frequentati e da un'esperienza pluriennale.
---------------------------------------	--

Competenza digitale	AUTOVALUTAZIONE				
	Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
	Utente autonomo	Utente autonomo	Utente autonomo	Utente autonomo	Utente autonomo
Livelli: Utente base - Utente autonomo - Utente avanzato Competenze Digitali - Scheda per l'Autovalutazione					

Competenze informatiche	Buona conoscenza dei principali Software per le attività di Ufficio: <ul style="list-style-type: none"> <li>* Word;</li> <li>* Excel;</li> <li>* Power Point;</li> <li>* Access;</li> <li>* Outlook;</li> <li>* Publisher.</li> </ul> Discreta conoscenza dei programmi di Disegno Tecnico Computerizzato: <ul style="list-style-type: none"> <li>* Autocad;</li> <li>* Microstation.</li> </ul> Discreta conoscenza dei programmi Gestionali: <ul style="list-style-type: none"> <li>* SAP;</li> </ul>
-------------------------	---

Patente di Guida	B
------------------	---

Dati personali	Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali"
----------------	---

Firma



Data 20/12/2022